ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n° 016/GV/ALB/2023 Nova Mamoré, 25 de abril de 2023.

A Sua Excelência
CLAUDIA REGINA ABREU
M.D. Deputado Estadual do PT
E-mail: qabdepclaudiadeiesus@ale.ro.qov.br
PORTO VELHO/RO

Cumprimentando-a de forma cordial, venho por meio do presente

expediente solicitar a Vossa Excelência apoio no que tange a instalação de uma base

do Corpo de Bombeiros Militar no município de Nova Mamoré/RO.

Faço a presente solicitação devido à grande necessidade da mencionada

base em nosso município, uma vez que o efetivo mais próximo está no município de

Guajará-Mirim, distante cerca de 40 quilômetros de Nova Mamoré, o que dificulta o

atendimento célere e urgente quando necessário. Podemos citar como exemplo, o

incêndio ocorrido no último dia 23/04/2023, onde uma residência, devido a demora no

atendimento acabou por queimar por completo.

Podemos citar ainda a necessidade de atendimento em áreas como

afogamento onde, não há um pronto atendimento pela não presença do corpo de

bombeiros em nosso município, com isso, devido ao aumento populacional e

geográfico local, necessitamos de um posto do corpo de bombeiros em nossa cidade

e, para tanto conto com vosso dispendioso apoio.

Para tanto, reitero pedido de apoio para implantação do corpo de

bombeiros em Nova Mamoré com todo aparato que requer. Aproveito e reitero votos

de estima e apreço por Vossa Excelência, colocando-me a disposição para o

necessário.

Senhora Deputada,

Cordialmente, e à disposição

ANDRÉ LUIZ BAIER - PT
Presidente da CMNM

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:qabdepclaudiadeiesus@ale.ro.qov.br
mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

25/04/2023 13:14 OFICIO VEREADOR ANDRÉ DO SINDICATO

OFICIO VEREADOR ANDRÉ DO SINDICATO
departamentolegislativo@novamamore.ro.leg.br
Para: gabdepclaudiadejesus@ale.ro.gov.br

25 de abril de 2023 13:14

Boa tarde, de ordem do vereador Presidente Andre Luiz Baier, segue OFÍCIO N° 016/GV/ALB/2023

Favor, confirmar recebimento.

Att.:

Adélia Naiane Lima Moura
Diretora Dep. Legislativo

about:blank 1/1

mailto:departamentolegislativo@novamamore.ro.leg.br
mailto:gabdepclaudiadejesus@ale.ro.gov.br